Die xiii madii, ante vesperas. Placet domino Rainaldo preposito 
et domino Nicolao arcidiacono, presbitero Ugoni Melagino, Guillel- 
mo Malleo et Iacobo Vache de Unelia, canonicis, et capitulo Vintimi- 
liensis ecclesie quod dilectus frater suus presbiter Otto, sacrista diete 
ecclesie Vintimiliensis, habeat et percipiat annuatim a predictis et a ca
pitulo Vintimiliensi soldos triginta ianuinorum gratia speciali, quorum
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solutio sibi fiat a predictis canonicis et ab aliis, pro parte sibi contin
genti, a festo sancti M ar[tin ]i2 proxime venturo in antea, et sic per 
successionem temporis in antea annuatim. Qui nicbilominus de singu
lis rebus comunibus pertinentibus ad dictam Vintimiliensem ecclesiam 
jntegram percipiat porcionem, salvis tamen prebendis divisis [voi]un
tate 2 eiusdem, sicut in instrumento inde hodie facto manu Iohannis 
de Mandolexio, notarii subscripti, continetur, [d i]cto 8 presbitero 
Ottone sua voluntate contento de omnibus supradictis. Actum in 
canonica Vintimilii, presentibus [te]stibus2 Paulo preposito mona- 
sterii Sancti Ampelii, Oberto Seestro, Gaudioso Baaluco et Ottone 
Gandulfo. [A n]n o 3 et indictione ut supra.

1 Prima dell'inizio del presente documento compare un segno di richiamo: 
4- y il cui corrispondente si trova fra il documento n. 243 ed il documento n. 244, 
ad indicare che il presente documento andrebbe posto prima del documento 
n. 244, perché cronologicamente antecedente. 2 L ’inchiostro è sbiadito. 3 La 
carta è lacera.

246
16 maggio 1260, Ventimiglia.

Rainaldo Bulferio del fu Raimondo e i fratelli Oberto e Ottone 
Agacie stipulano una soccida per lo sfruttamento di due vacche brune, 
di proprietà di Rainaldo, a partire dal prossimo carnisprivio per due 
anni, con la divisione del profitto netto al 50% , detratto il capitale 
di 60 soldi di genovìni od  il valore delle vacche, al momento della 
stipulazione dell’accordo, secondo la stima di due esperti.

[D ie ]1 xvi madii, post nonam. Ego Rainaldus Bulferius, filius 
quondam Raimundi, do et trado vobis Oberto Agacie et Oddoni 
Agacie, fratribus, vaccas duas brunas ad tenendum, usufructandum 
a proximo carniprivio usque ad annos duos, ita quod de eo quod 
ex ipsis proveniet vel provenit debeatis mihi dare medietatem in 
capite dicti termini, extractis prius ad dictum terminum soldis sexa- 
ginta vel vaccis duabus valentibus tantum quantum diete vacce vale
bant eo tempore quo dedi ipsas vobis ad tenendum, arbitrio duo- 
rum. bonorum virorum, ad voluntatem mei dicti Rainaldi. Et nos dicti 
Obertus et Oddo confitemur habuisse a te vaccas predictas, renun- 
tiantes exceptioni non receptarum vaccarum; quas vaccas promittimus 
in omnibus ut supra tenere, attendere, [com p iere1 et observare,
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sub pena dupli de quanto contrafieret et obligatione bonorum nostro- 
c. Lxxnia rum. Et sic ut |[ supra dictum est ambe partes promiserunt atten